כידוע, משרד המשפטים הקים צוות, בראשות המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט אזרחי), מר ארז קמיניץ, שעניינו בבחינת השלכות המשבר על התקשרויות חוזיות באשר הן. לצד צוות זה הוקם צוות משנה, שמטרתו לבחון את השלכות המשבר על התקשרויות שבין רוכשי דירות למוכרי דירות שלפי חוק המכר (דירות), התשל"ג-1973 (להלן: "החוק" או "חוק המכר"). הצוות ביקש לבחון את הנוהג והפרקטיקה בשוק, כפי שהתקיימו בתוך תקופת החירום, ואף בימים אלו, ובעיקר לבחון את השפעת המשבר על ההתחייבויות החוזיות שבין הצדדים, בדגש על המועדים שנקבעו למסירת הדירות בהתאם לחוזי המכר.

קשיים אלה עכבו ומעכבים מאוד השלמת פרויקטים רבים, ולמעשה הופכים את ההכרח לעמוד במועד המסירה החוזי לבלתי אפשרי. כמו כן, סבורים בהתאחדות הקבלנים כי העיכובים במסירת הדירות מביאים להתייקרות עלויות ותקורות

<sup>1</sup> למשל – תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש-הגבלת פעילות), התש"ף-2020.

<sup>2</sup> תקנות שעת חירום (הגבלת מספר העובדים במקום עבודה לשם צמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש), התש"ף-2020.

<sup>3</sup> מכתב מאת מ"מ מנכ"ל משרד הבינוי והשיכון והממונה על חוק המכר דירות למשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט אזרחי), מיום 21.5.2020.

עבור הקבלנים, שבהם הם נאלצים לשאת, הגם שמשבר הקורונה לא היה צפוי ולא ניתן היה להיערך אליו.

**סוג אחד של פיצוי** – שהוא פיצוי מוגבר הכולל רכיב עונשי, משתלם בשל איחור של מעל 60 ימים מהמועד החוזי והחל מהיום הראשון לאיחור. זהו פיצוי העומד על 150% משכר דירה של דירה דומה והוא אינו תלוי כלל בהוכחת נזק. **סוג שני של פיצוי** – מושתת על דיני החוזים והתרופות הכלליים, שאותו ניתן לתבוע מכוח סעיף 10 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א–1970 (להלן: "**חוק החוזים תרופות**"). פיצוי מסוג זה הוא מורכב יותר שכן הוא טעון הוכחת הנזק, ומשכך איננו "אוטומטי" כמו הפיצוי המוגבר שלפי חוק המכר, שאינו תלוי בהוכחת נזק.